关于进一步规范我校研究生涉密学位论文

管理工作的通知

2016 年 11 月，国务院学位委员会、教育部、国家保密局联合发

布《涉密研究生与涉密学位论文管理办法》（学位〔2016〕27 号，以

下简称《办法》）。为了进一步规范我校涉密学位论文的管理，依据国

家相关文件要求，我们认真梳理了学校近年来的相关工作现状，认为

需要做出进一步调整和明确。办法提请校学位评定委员会讨论和主管

校长再次审定后，现通知如下：

一、管理办法

1.我校研究生学位论文严格按照国家相关规定审核其保密等级，

确属国家秘密的，由学校保密委员会审核确定保密等级。

因文章发表或专利申请，在一定时间内限制网上公开的学位论文，

按限制级1学位论文进行管理。

内容涉及国家秘密的，要严格按照《办法》规定，在论文开题之

前提出定密申请，审批同意后严格按相应级别涉密学位论文进行管理。

2.我校公开级研究生学位论文均延迟一年提交万方或 CNKI（知

网）数据库公开。

限制级学位论文在延迟公开时限到期后再提交万方或 CNKI 公开。

涉密学位论文在保密期限到期后再提交万方或 CNKI 公开。

3. 研究生限制级学位论文申请延迟公开的时限不低于 1 年不超

过 3年，从获得学位年月开始计算。涉密学位论文保密期限由校保密

委员会确定。

1
按国家推荐标准《文献保密等级代码与标识》（GB/T 7156-2003），文献保密等级可分为五级：公开级、限

制级、秘密级、机密级、绝密级。其中后三级属国家秘密。限制级，是指内容不涉及国家秘密，但在一定

时间内限制其交流和使用范围。

4.限制级研究生学位论文的评审、答辩与优秀评选等环节的管理

办法与公开级学位论文相同。涉密学位论文的评审、答辩等环节的管

理办法按国家相关保密规定进行。

二、限制级学位论文申请程序

1.申请时间要求在答辩通过后学位论文终稿定稿之前。

2.申请流程：（1）研究生和导师填写《四川农业大学研究生限制

级学位论文审批表》（以下简称《审批表》），（2）学院分委员会审核

后，将汇总表及《审批表》报研究生院，（3）研究生院审批。

3.审批通过者须在学位论文题名页密级栏和授权声明页进行明

确标注，提交师生签名的纸质版学位论文时须附审批表的复印件。

三、特别强调

研究生应在攻读学位期间及时将研究成果整理发表，学术论文发

表和专利申请等事宜应最迟在获得学位一年内完成。确因特殊原因无

法完成的，可在院所学位评定分委员会严格审查把关下，进行限制级

学位论文审批。审批通过者须在延迟公开时限内完成学术论文发表及

专利申请等事宜。

附件.四川农业大学研究生限制级学位论文审批表

                                         研究生院

                                      2018 年 1月 19 日

附件

四川农业大学研究生限制级学位论文审批表

学生姓名  学  号  学生类别 □博士  □硕士

指导教师  所在学院

学位论文题目

申请延迟公开期限 □两年  □两年半  □三年（从学位授予年月起计，最长三年）

申请延迟公开理由：

                         研究生签名：                  年     月     日

指导教师签名：                年     月     日

院所评定分委员会审核意见：

□同意申请的延迟公开期限

□不同意申请的延迟公开年限，建议调整为     年

                     分委员会主任签字：              年     月     日

                                                     （加盖院所章）

研究生院审定意见：

□同意院所分委员会建议的延迟公开期限

□延迟公开年限调整为     年

                     研究生院领导签字：              年     月     日

                                                          （加盖公章）

注：1. 限制级学位论文，指内容不涉及国家秘密，但在一定时间内限制其交流和使用范围

的学位论文。

2. 此表一式三份，一份申请人留存，一份院所分委员会留存，一份研究生院备案。论

文签名纸质版提交时须同时附本表复印件。